

DGM'Yİ EZDİK SIRA MESS'TE

Maden-İş'li 40 bin yiğit işçi BÜYÜK GREV savaşında

MESS yel ekti fırtına biçiyor / Maden-İş ile dayanışma uluslar arası boyutlara ulaştı

"DGM'yi ezdik,sıra MESS'de."
Bu belge, DİSK'e bağlı Maden-İş işçilerinin madeni eşya sanayinin de büyük patronlara karşı giriştiği teri grev savaşının ortak parolasıdır. Ve bu belge 30 Mayıs'tan bu yana 33 fabrikanın önüne dikilmiş bulunmaktadır.

MESS "İstaklerinizi vermeyi işçileri sözleşmelerine yerine grup sözleşmelerini yapacak" diyerek işçileri mafina ve sınıf sendikacılığına sa-

vag açıyor. Maden-İş ve DİSK, "MESS kavga davet etti bizi, davetleri kabulümüz" dedi. İşçiler, "grup sözleşmelerine hayır. Ne koşulda olursa olsun GREV" diyerek son sözünü söyledi.

MESS "Grup sözleşmeleri"nde direttiyor. Buna karşı Maden-İş, ERDEMİR de grev kararı almış bulunuyor. Şimdi ERDEMİR'in 8 bin yiğit işçisi grev hazırlanıyor. Bu arada Bursa bölgesinde otomotiv sanayine bağlı

kuruluşlar ile diğer bölgelerdeki birkaç işletmede yürütülen toplu sözleşmelerde anlaşmaya varılamasa buralardaki 10 binin üzerinde işçi de greve gidecek. Böylece BÜYÜK GREV in 60 bin işçiyi sarması olasılığı var.

Ayrıca DİSK'e bağlı Tekstil San dikanı birkaç işletmedeki grevleri ni başarıyla sürdürürken tekstil iş kolunda toplam 50 bin işçi adına Devam 3. sayfa



11-12 HAZİRAN'DA YAPILAN FİDEF 1. TEMSİLCİLER KURULU'NDAN BİR GÖRÜNÜŞ
FİDEF 1. Temsilciler Kurulu 11-12 Haziran'da toplandı.

FİDEF, Maden-İş'le dayanışma için bütün olanaklarını seferber ediyor

Turkiyedeki işçilerimizin bir lik yolunda dev bir adım atarak 11 ay önce kurdukları Federal Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu FİDEF in 1. Temsilciler Kurulu, 11-12 Haziran'da Hannover'de toplandı.

Uç ay gibi kısa bir süre içinde FİDEF'in gerçekleştirdiği görüşmeler, Genel Yönetim Kurulu'nun çağırma raporunda belirtildi ve örgüt temsilcilerinin tartışmasına açıldı. Mali durumun ve basın-yayın çalışmalarının görüşülmesinden sonra örgütler teker teker çağırma raporlarını okudular. Örgüt raporlarının hepsinde de grevde bulunan Maden-İş işçileriyle dayanışma eylemleri ve yazın kampanyalarını ağırlık noktasını oluşturuyordu.

İki gün akşam delegeleri, Hannover'deki Birlik ve Dayanışma Gecesi'ne katıldılar. Gecede zengin bir kültürel program sunuldu. Batıberlin işçi korosu ve devrimci orkestra bir kültürel program büyük coşkuyla izlendi. Hannover Yunan Birliği Folklor Ekibinin gösterisi ve Birlik temsilcisinin dayanışma konuşması coşku ve dayanışma gösterileri ile

karşılandı. "Yaşamın Uluslararası Dayanışması", daha sonra da "Yaşamın DİSK, Yaşamın FİDEF" belgeleri salona çinletti.

İkinci gün alınan önerilerin kararlar tartışıldı. İki gün süren toplantıda en çok üzerinde durulan konular FİDEF'in eylem programı ve Maden-İş'in BÜYÜK GREVİ ile dayanışma konuları oldu. Getirilen önerilerin tartışılmasından sonra oy birliği ile şu önemli kararlar alındı:

-Türkiye'de DİSK ve Maden-İş ile Devam 4. sayfa

★ TKP - DKP ortak bildirisi 2. sayfamızda

★ TKP'nin "Seçimler sonrası genel durum" bildirisi 3. sayfamızda



GREVÇİ YİĞİT İŞÇİLERİMİZ: "BAŞARIMIZIN KOŞULU, BİRLİK, DAYANIŞMA VE DİŞİFLİNDİR. ZAFER BİZİMDİR"

CGT'ye bağlı Metalurji İşçileri Federasyonu ile IG-Metal,

Maden-İş grevini destekleme telgrafı gönderdi

20 milyon üyeli Uluslararası Metal İşçileri Federasyonu IMF Başkanı ve IG-Metal Sendikası Başkanı Eugen Lederer, Maden-İş sendikasının BÜYÜK GREV'ine şu dayanışma telgrafını gönderdi:

"Değerli Arkadaşlar, 40 bin maden işçisi meslektaşlarımızın katılmakta olduğu büyük bir greve bağlanamaz. Söylenmiş bulunmaktayız. Büyük tekliflere karşı yürüttüğünüz zorlu savaşta sizinle sınırsız dayanışma içinde olduğumuza

zu bildirir, mücadelenizde en büyük başarıyla elde etmenizi dileriz Meslektaş Selamlarımızla"

Fransa'nın en büyük ve devrimci sendikası CGT'ye bağlı Metalurji Federasyonu Başkanı Jacques Tregaronun dayanışma telgrafı da şöyledir:

"CGT'nin Metalurji İşçileri Federasyonu, Türkiye'deki ilerici işçilerin ilk başarılarının, diğer demokratik zaferleri için bir başarıya noktası olarak selamlar Kardeşçe"

"Kavganız kavgamızdır"

Yurt dışındaki işçiler yardım kampanyalarıyla Maden-İş'in yanında

FRANKFURT VE ÇEVRESİ

Frankfurt Türküyelî İşçiler Birliği, Frankfurt Türk Halkevi, Frankfurt Türküyelî Gençler Birliği, Frankfurt Veliler - Dayanışma Komitesi, Frankfurt'taki İlerici Öğretmenler,

Mainz Türküyelî İşçiler Derneği, Rüsselsheim Türküyelî İşçiler Birliği, Flörsheim'dan bir grup işçi, Weinsheim Türküyelî İşçiler Birliği, Mannheim Türküyelî İşçiler Birliği "Maden-İş Grevini Destekleme Komitesi"nde birleştiler. Devam 4. sayfa

Kurtuluş okuyucularına

Birkaç sayı önce yıllık izinlerin yaklaşıp olmasından dolayı bu sınırlı kapsamda bağlantılı mza abone kampanyası beklentinin üzerinde ilgi gördü. Eski ve yeni birçok okuyucumuz, abonemize ek olarak, abone karşılığının üzerinde bir parayla KURTULUŞ'a bağış olarak gönderdi. Son derece samimî olanaklar içinde çıkan KURTULUŞ için bu ilginç ve bu dayanışmanın nedeni olduğu kadar manevi değeri de büyüktür. Her yıl olduğu gibi bu yıl da KURTULUŞ yıllık izinler nezdinde birkaç sayı tatile giriş

yor. Ancak bu arada özellikle ilkinin yaklaşıp olmasından dolayı bu sınırlı kapsamda bağlantılı mza abone kampanyası beklentinin üzerinde ilgi gördü. Eski ve yeni birçok okuyucumuz, abonemize ek olarak, abone karşılığının üzerinde bir parayla KURTULUŞ'a bağış olarak gönderdi. Son derece samimî olanaklar içinde çıkan KURTULUŞ için bu ilginç ve bu dayanışmanın nedeni olduğu kadar manevi değeri de büyüktür. Her yıl olduğu gibi bu yıl da KURTULUŞ yıllık izinler nezdinde birkaç sayı tatile giriş

TKP Genel Sekreteri İ. Bilen in NEUES DEUTSCHLAND'a demeci

TKP, ilerici güçlerin eylem birliği için çarpışıyor

TKP GENEL SEKRETERİ İ. BİLEN, SEÇİMLERDEN ÖNCE ALMANYA SOSYALİST BİRLİK PARTİSİ - SED- MERKEZ KOMİTESİ ORGANI "NEUES DEUTSCHLAND" GAZETESİ ROMA MÜHABİRLİĞİNE BİR MÜLAKAT VERDİ. BU MÜLAKAT "NEUES DEUTSCHLAND" IN 5 HAZİRAN TARİHLİ SAYISINDA YAYINLANDI.

İ. BİLEN, AYRICA SEÇİMLERDEN SONRA TÜRKİYE'DEKİ POLİTİK DURUMLA İL

GİLİ OLARAK ALMAN KOMÜNİST PARTİSİ -DKP- MERKEZ KOMİTESİ ORGANI "UNSER ZEITUNG" -UZ- GAZETESİNİN VİYANA MÜHABİRLİĞİNE DE BİR DEMEÇ VERDİ. BU DEMEÇ DE 11 HAZİRAN TARİHLİ -UZ-DE YAYINLANDI.

AŞAĞIDA, İ. BİLEN'İN "NEUES DEUTSCHLAND"TA VERDİĞİ MÜLAKATI ÖZETLEDİK:

Neues Deutschland: Seçimler öncesinde Türkiye'de politik durumun karakteristik çizgileri nelerdir?

İ. Bilen: Türkiye'de ekonomik, politik, sosyal ve moral bunalmış bir durum söz konusu. Türkiye, enflasyon, pahalsızlık ve işsizliğin artışı gibi kapitalist ülkeler arasında en yüksek oranlarda biridir. NATO harcamaları, silahlanma masrafları, dış borçlar, uluslararası tekel ve yerli ortaklarının yağması ülke ekonomisini çökertti. Bugünkü hükümet ortaklığı, yerli-yabancı büyük sermaye çevrelerinin sömürü ve talanını, devrimci güçlere, başta işçi sınıfına karşı kanlı saldırılarla, faşist yöntemlerle yürütmeye çalışıyor. Bu Devam 3. sayfa

YORUM

Gerici-faşist partilere hükümet yok

5 Haziran seçimlerinden ileri ve demokratik güçler yeni başarılar elde ederek çıktılar, CHP neolite hükümeti kurmaya yakın çoğunlukta sayılabilecek bir ye Gerici güçler, özellikle İstambul gibi büyük işçi yatakları rında kesin yenilgiye uğratıldı. Bu başarılar en başta sınıfımız ve onun sınıf sendikası DİSK'in, Avrupa'da FİDEF'in çağırma raporuna büyük katkıları oldu TKP'nin "oyları bölmeysin" çağırmasının etkisi oldu.

Bu başarılar, gerici faşist güçleri en ağır terör, baskı, zulüm uyguladıkları, kan dökükleri bir ortamda kazandı.

Gerici faşist güçler seçimlerde geriletildi, nispeti bir yenilgiye uğratılmıştır. Fakat bunlar kanlı hükümetlerini sürdürmeye bilecek olmasından da ellerinde tutuyorlar. Demirel, hükümeti bırakmamak için ayak dieriyor. Faşist Türkiye'le yeni planlar çiziyor. Ülkemizi ve halkımızı işte böyle bir kritik dönemeçte buluyor. Seçimlerden yeni, çetkan gerici faşist partilere hükümeti teslim etmemek savaşımızın önümüze duruyor.

Cumhurbaşkanı yeni hükümeti kurma görevini Ecevit'e verdi. Demirel çetkesi ilerici güçlerden bir hükümet oluşturulmasını kanla, terörle baltalamaya yelteniyor. Bunu önlemek, onları rın oyunlarını suya düşürmek ancak ilerici ve demokratik güçlerin seçimler için gösterdikleri birlik ve dayanışmasıyla mümkündür. Demirel ve Türkiye'li hükümetten uzaklaştırmak, ulusal bir sorun olarak önümüze duruyor. Bunu bu Devam 3. sayfa

Türksche Kommunisten im Kampf für die Freiheit

TKP-Generalsekretär İ. Bilen
Neues Deutschland / 3. Juni 1977 / Seite 6

Aktionseinheit - Ziel der Kommunisten der Türkei

Interview des ND-Korrespondenten in Rom mit dem Generalsekretär der ZK der Kommunistischen Partei der Türkei, İ. Bilen

Der Ausgang der türkischen Wahlen wird die ZK der Kommunistischen Partei der Türkei, İ. Bilen

thnen gegenüber steht die Republikanische Volkspartei, die im wesentlichen die nichtmonopolistische, nationale Bourgeoisie und die Mittelständischen Vertreter der Republikanische Partei

unleste
nr 450
wech-
l, die
artel

ger-
en
ik

Sovyetler Birliği'nde çağımızın en demokratik anayasası halkın tartışmasına sunuldu.

Sovyetler Birliği'nde yeni bir anayasa tasarısı Sovyet halkının tartışmasına sunuldu. SSKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri Leonid Brejnev, SSKP Merkez Komitesi'nin plenumunda yeni tasarının gereklerini ayrıntılı olarak açıkladı. Tasarı, görüşüldükten sonra halkın tartışmasına sunulması kararlaştırıldı. Büyük Ekim Devrimi'nin 50.yılımlı kutlama hazırlıklarının yapıldığı bu günlerde dünyanın tüm ilerici güçlerinin gözleri bir kez daha Sovyetler Birliği'ne çevrildi. Çünkü dünya devrim sürecinde tarihsel önemi olan bir anlama, yeni bir dönemeç söz konusudur.

Halk devleti

Şimdi geçerlikte olan anayasa 1936 yılında yürürlüğe girmiştir. Geçen 40 yıl içinde Sovyet toplumu bu maddede köklü değişiklikler oldu. 40 yıl önceki anayasa ile sosyalizmin temelleri pekiştirilmiştir. Bugün ise komünizm kuruculuğu aşamasına varılmış, 60 yıllık bir gelişme devresi arkasında bırakılmıştır. Bu açıdan bakıldığında, yeni anayasa taslağında da belirtildiği gibi, Sovyet devleti, proletarya diktatörlüğü devrini gerçekleştirdikten sonra, tüm halkın devleti durumuna gelmiştir.

Sovyet toplumunun değişen sosyal yapısına uygun olarak, anayasa tasarılarında şöyle deniyor: "Toplumsal atılımı hızlandırmak için, çağımızın olan işçi sınıfı, bugün nüfusunun üçte ikisini oluşturmaktadır. Bugünün işçileri çağdaş teknik bilgiye ve sosyalist düşünceye sahiptir. İşçilerle kentler arasında ki yavaş farkı ortadan kaldırmıştır. Sovyet toplumunda aydınlar halk aydınları durumuna gelmiştir. Sovyetler Birliği'ndeki farklı uluslara yalnız yasal olarak değil, gerçekten eşit haklar sağlanmıştır. Ulusların tümü eşit, yüksek bir gelişme düzeyine erişmişlerdir. Kim bunlar, eğitim ilkesinin, sosyal uyumun kökleşmesiyle haklarıdır. Tarihsel bakımından yeni bir insanlar topluluğu, Sovyet halkı ortaya çıkmıştır."

Sovyetler Birliği'nin durumu uluslararası düzeye de 1936 yıllarından başkadır. Tüm dünyada köklü değişiklikler olmuştur. Bugün Sovyetler Birliği ve onun çevresinde kümelmiş güçlü sosyalist ülkeler topluluğu, dünya politikasında gittikçe daha çok belirleyici olmaktedirler. Sosyalizmin gücü sayesinde yeni bir savaş önleme yolları, olanakları yaratılmıştır.

Bu gelişmeler, 1936 anayasasının yenilenmesi için gerekli önkoşulları yaratmıştır. Çünkü sosyalist toplumun gelişmesine uygun olarak anayasaların da geliştirilmesi zorunludur. Ancak, önceki anayasaların bir çok temel ilkesi yeni anayasa da alınmakta ve süreklilik temeli sağlanmaktadır.

Hedef sınıfsız, komünist toplum

Yeni anayasa tasarısında öngörülen başlıca yenilikler ise şunlardır: Giriş bölümünde Sovyet toplumunun erdiği gelişme dönemi olarak, gelişmiş sosyalist toplum, ayrıntılı bir biçimde tanımlanmaktadır. Bu toplumun yaşam yasasının "herkesin, tek tek bireylerin refahı için, tek tek bireylerin, herkesin refahı için çalışması" olduğu belirtilmektedir. Ayrıca, Sovyet devletinin en yalın, ama en verimli, komünist topluma kurmak için, denmektedir.

Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin öncül rolü de anayasa tasarısında şöyle tanımlanıyor: "Sovyet toplumunun öncül, itici gücü, bu toplumun politik sistemini, tüm toplum ve devlet örgütlerinin, geliştiği. Sovyetler Birliği Komünist Partisi'dir. SSKP halk için vardır ve halka hizmet eder."

SSKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri Leonid Brejnev'in de konuşmasında belirtildiği gibi, anayasa tasarısının yeni olan ama eskiden sosyalist demokrasinin sağlanmasını ve geliştirilmesini öngörmektedir. Böylece emekçilerin devlet ve toplum yönetimine daha yoğun bir biçimde katılmaları, halk denetiminin sağlanması, toplumun yasal temelleri yeni pekiştirilmesi gibi ilkelere sağlanmaktadır. Bu ilkelere göre halk temsilcilerine daha geniş yetkiler sağlanıyor. Sovyetler Birliği'nin dış politikasında izleyeceği temel ilke-

ler de 28.maddede şöyle belirtiliyor: "Sovyet devleti, Leninci barış politikasını tutarlı olarak izleyi, dünya halklarının güvenliğinin sağlanması ve daha geniş çapta işbirliği için çalışır."

Çağımızın en demokratik anayasası

Sovyet yurttaşlarının temel hakları, temel özgürlükleri ve görevleri ile ilgili bölümde ise hiç bir kapitalist ülkenin anayasasında olmayan ve olabileceği bile düşünülmemeyen haklar, özgürlükler anayasa güvencesi altına alınıyor. Örneğin, günümüzdeki anayasada bulunan çalışma hakkı genişletiliyor ve eğitim, yetenek ve öğrenimine, ayrıca toplumun gereklerini uygun olarak her yurttaşın diletiği mesleği seçme hakkı garanti ediliyor. Hastalık halinde işçi diye kadar sağlanan maddi güvence genişletiliyor ve her yurttaşın sağlık koruma hakkı sağlanıyor. Oturacak bir konut hakkı da, yine yeni anayasal haklardan biri.

Sovyet yurttaşlarının politik hak ve özgürlükleri de daha geniş olarak tanımlanıyor. Devletin ve toplumun yönetimine katılma hakkı ve bu hakların somut olarak nasıl uygulanacağı ayrıntıları ile belirtiliyor. Sovyet yurttaşlarının başta gelen görevleri olarak da şunlar gösteriliyor: Sovyet devletinin çıkarlarını korumak, onu güçlendirmek; toplum düzeninin korunmasına tüm gücü ile katkıda bulunmak; devlet ve toplum milletinin onurunu korumak, gelişmesine katkıda bulunmak; doğayı ve çevreyi korumak, doğal zenginlikleri korumak.



PRAVDA GAZETESİNDE TAM METİN OLARAK YAYINLANAN YENİ ANAYASA TASARISI Sİ TÜM SOVYET HALKININ BÜYÜK İLGİSİ İÇİN KARŞILANDI.

B. AVRUPA KOMÜNİST PARTİLERİ BRÜKSEL'DE TOPLANDI

BRÜKSEL'DE TOPLANDI

B. Avrupa Ülkeleri Komünist partileri temsilcileri, 13-15 Haziran tarihleri arasında Brüksel'de bir daimi toplantıya yaptılar. Aralarında Türkiye Komünist Partisi'nin de bulunduğu 17 komünist partisinin de toplantısında, kriz yükünün önceki halkın sırtına yüklenmesine ve işsizliğe karşı ortak savaşın yolları görüldü.

Toplantı sonunda yayınlanan ortak bildiriye özetle: Krizden kurtulmanın tek yolu köklü demokratik değişikliklerin yapılmasıdır; kriz yükünün önceki halkın sırtına yüklenmesine ve demokratik hakların yitirilmesine karşı tüm ilerici, demokratik güçlerin işçi sınıfı ile eşleşmesi gerekir; toplantıya katılan partiler bu yönde her türlü işbirliğine hazırdır ve karar almışlardır, denmektedir.

BELGRAD TOPLANTISI HAZIRLIK BİRLİĞİ BAŞLADI

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansı'nın devam olarak sonbahar da yapılacak toplantının hazırlık çalışmaları 15 Haziran'da Belgrad'da başladı. 35 Avrupa ülkesi ile ABD ve Kanada temsilcileri, yapılacak toplantının gündemini, tarihini süresini ve ödevlerini saptayacaklar.



SSKP MERKEZ KOMİTESİ GENEL SEKRETERİ L. BREJNEV DEVLET BAŞKANLIĞINA SEÇİLDİ.

Sovyetler Birliği'nin yeni anayasa tasarısı tüm halkın maddi ve kültürel gereklerini karşılamaya görev bile ve bu uğurda çalışan bir devletin, çağ politikasının en yalın ilkesi olarak barış ilkesini benimsen bir devletin, insan hakları ve demokrasi gibi kavramlara cenahı, somut bir içerik veren bir devletin nasıl olması gerektiğini dünya kamuoyuna gözleri önüne seriyor.

Bu yeni tasarının milyonlarca emekçinin tartışmasından geçip onaylanacağı ve gelişmiş sosyalist toplumun, dogmatik olan komünist toplumun bu anayasasının kabulü uluslararası ağırlığı olan, tarihsel bir olay olacaktır.

OKUYUCU MEKTUPLARI

Vakit tamamdır

Mayıs 1977

İçki sınıfı dedi:

"Vakit tamamdır!"

"MESS kavgaya davet etti bizi, davetleri kabulümüz."

"Ne koşulda olursa olsun BÜYÜK GREV'dir kararımız."

İçki sınıfı dedi:

Biz 1872'lerden gelip 10 Eylül 1920'yi yarattık.

Saragane, Kavel, Kozlu okuldun geçip,

15-16 Haziran'ların onurlu sınavını verdik.

Biz değil miydik 1 MAYIS ALANI'nda

51 halkalı zorbalık ve ihanet zincirini karan ve DGM'yi ezen

16 Eylül 1976'da.

Verdiğimiz binlerce şehitten 34 ü değil mi daha dün

1 MAYIS ALANI'nda

kanyula andımız yazan.

Diğmedik,

korukup geri çekilmedik.

Biz yine dimdik ayakta

ve bugün yine en önde savaşta.

Gündemimizde iki zincir daha var

KIRILACAK.

141-142 birisi

NATO-ABD kölelik zinciri ötekisi.

Biz ki,

savaş yolumuzu Suphi'ler-Nejat'lar gizmiş

Nazım'lar yazmış savaş türkülerimizi, marşlarımızı.

Ve yolumuzu aydınlatan bir parlanta var: TKP

"Aklımız, yüreğimiz ve yumruğumuz..."

DISK'te toplanmaya yedi kere yuzun,

Hedef koymuşuz önümüze

seneye DISK'te 1 milyon olmak için

ve giderek tek bir federasyon yaratmak için.

Boyun mu eğeceğiz büyük patronların saldırmasına?

Hayır! Alacağız haklarımızı

ve el sürdürtmeyeceğiz sendikamıza,

Maden-iğe üst örgütümüz DISK'e.

Üretim bizim ellerimizde

Çarklar,

isterse durmasın.

MESS,

elinden geleni ardına koymasın.

Teslim olmayacağı! Kapitalistlerin oyununu bozacağı!

Dünya işçi sınıfı ve emekçileri önünde anavadayız!

BÜYÜK GREV Savaşındayız!

Bu bizim ekmeğe ve omur mücadelemizdir.

"Bu kavga faşizme karşı,

bu kavga hürriyete kavgaesadır."

Batıberlin'den Ali Tok

KURTULUŞ'LA İFTİHAR EDİYORUZ

KURTULUŞ'un bir okuyucusu olarak KURTULUŞ'la İftihar ediyoruz. Yayın organımızın daha üstün başarılar olması dileğindedir. Yağsın KURTULUŞ, kahrolsun faşizm.

Ben ve iki arkadaşım namına abone ücreti ve kendi imkanlarımızla gönderdiğimiz 1500 Avus

turya giline (209.-DM) yardımıyla kabul ederseniz memnun oluruz.

Gazetelerimizi adreslerimize ayrı ayrı postalamanız rica ederiz.

Saygılarımızla İki arkadaşım namına Hasan Doğan Avusturya

TKP ve DKP'nin ortak bildirisini

26 Mayıs 1977 günü Türkiye Komünist Partisi (TKP) ve Alman Komünist Partisi (DKP) temsilcileri arasında, Düsseldorf'da dostça bir karşılama yapıldı. TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ. Bilen yoldaş ve DKP Genel Başkanı H. Mies yoldaş başkanlığında, Politik Büro düzeyinde delegasyonların katıldığı karşılama sonunda kamuoyuna bir ortak bildiri yayınlandı.

TKP'nin Sesi Radyosu'ndan aktardığımız ortak bildiri, her iki partinin temsilcileri, barış, özgürlük ve sosyalizm savaşının, uluslararası komünist ve işçi hareketinin birliğinin güçlendirilmesi sorunları üzerinde görüş değiş tokuşunda bulundu. Avrupa'nın güvenliği, silahsızlanma, yumuşama, barışın sağlanması, Kıbrıs krizi gibi sorunların ve Şili, Afrika halklarıyla da dayanışma konularının ele alınması bildirilmekte ve özette şöyle denmektedir:

TKP ve DKP gerek birbirleriyle uyum içinde uluslararası eylemler de, gerekse kendi eylemlerinde haklarının ulusal çıkarları için Berlin Konferansı bölgesinde saptanan ödevlerin gerçekleştirilmesi si yolunda bundan böyle de kendi paylarına düşen katkıda bulunacaklardır. Her iki parti, her zaman proletarya enternasyonalizmi ruhuna bağlı kalarak, kardeş partilerin Marks, Engels ve Lenin'in yalın fikirleri temelinde barış, ilerici toplumsal dönüştürmeler ve sosyalizm

in savaşta, her partinin eğitim haklarına sahip olmasını ve başlangıcını sürdürerek, yoldaşça işbirliği ve dayanışmalarının güçlenmesini belirtilir.

Her iki parti, Avrupa Komünist ve işçi partilerinin Berlin Konferansı'nın sosyalist ülkeler arasındaki görüşlerini pekiştirir. Sosyalist ülkeler gelişmeleri boyunca emekçilerin sadede ve kültürel ihtiyaçlarını gittikçe daha iyi karşılamakla ve barış içinde yan yana yaşamayı isteyen dış politikalarıyla dünya çapında verilen barış ve toplumsal ilerleme savaşında seçkin bir rol oynuyorlar. Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkeler, dünya devrim sürecinin güç kaynağı ve ulusal kurtuluş hareketlerinin temel dayanağıdır. Bundan 60 yıl önce, Büyük Okyanus'ta Sosyalist Devrim ile başlaayan bu süreç karşısında gerici güçler günümüzde anti-komünizmi ve onun başlıca biçimi olan anti-sovyetizmi gittikçe daha çok kullanıyorlar. Onların amaçları komünist ülkelerini, sosyalist ülkelerin serpillip gelişmesini halk yularının gözlerinde küçük düşürmek ve işçi hareketinin, barış sever, demokratik güçlerin güçlerini zayıflatmasıdır. TKP ve DKP, halkların çıkarlarını savunurken anti-komünizmi ve anti-sovyetizmin her türüne kesinlikle karşı çıkarlar ve ülkelerinin Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerle iyi ilişkiler kurmaları için sava-

şırılar. İnsanlık tarihinde yeni bir dönem, kapitalizmin sosyalizm geçiş çağına geçen Büyük Ekim Sosyalist Devrimi'nin 60. yıldönümü dolayısıyla her iki parti bu anlayışla atılmaları girişiyor.

TKP, Federal Almanya'da, emekçilerin çıkarları için yürüttüğü savaşta DKP ile dayanışmasını duyurur. Federal Almanya'da komünistlerin ve diğer ilerici güçlerin uğradığı her türlü baskıya, farklı davranışa, anti-demokratik meslek yasağı politikasına karşı çıkar.

DKP, 55 yıldan beri yasadık olan bugün Avrupa'da yasadık komünist partisi kalan Türkiye Komünist Partisi'nin yasal haklarına kavuşmasını kesinlikle savunur. DKP, Türkiye'deki faşist terörü protesto eder, tüm ilerici ve demokratik güçlerle dayanışmasını duyurur. DKP, TKP ile Türkiye'de demokratik hakların gerçekleştirilmesini Avrupa kıtasında güvenlik ve ilerleme açısından büyük önem taşıdığı görüşünü paylaşıyor. İKP Federe Almanya'da halkın istemleri için savaşan Türkiye'deki işçilerle omuz omuz dayanışma içinde olduğunu belirtir.

TKP ve DKP, Federal Almanya'da ki Türkiye'deki işçileri seslendiriyor, onları Alman işçi arkadaşlarıyla birlikte ortak sosyal ve demokratik hakları için savaşta çağırıyorlar.

TKP ve DKP, aralarındaki kardeşçe işbirliğini daha da geliştirmek için anlaşmaya vardılar.

DKP'nin Köln "Yabancı İşçilerin sorunları" Konferansı'nda

Alman ve yabancı işçilerin dayanışması vurgulandı

Alman Komünist Partisi DKP 5 Haziran'da Köln'de F. Almanya'daki yabancı işçilerin sorunları üzerine büyük bir konferans düzenledi. Konferans'a çok sayıda Alman, Türk, Yunan, İspanyol, Portekiz ve İtalyan işçileri katıldı.

F. Almanya'da insan haklarının nasıl çiğnendiğini gösteren birçok birleşimci derneklerin, patronların krizli yılliklerini hangi ulustan olduklarına bakmadan tüm işçilere yüklediklerini söylediler.

DKP Prezidyum üyesi ve Yönetim Kurulu Sekreteri Kurt Fritsch kongre masında, sınıf savaşımını genişlettiği eylemlerinde aynı saflarda, omuz omuza mücadele vermenin yerli ve yabancı işçilerin arasındakı anlayış ve dayanışmayı daha da güçlendirdiğini belirtti. Patronların ve onların politik temsilcilerinin artan saldırıları

ri karşısında yerli-yabancı işçilerin arasındakı dayanışmanın daha da etkili bir şekilde örgütlenmesi gerekliğini söyledi.

Kurt Fritsch'in konuşmasında Avrupa'daki yassaklanmış tek komünist partisi olan Türkiye Komünist Partisi'ne özgürlük istemesi çoktan göz terfileriyle açtı. Fritsch ayrıca tüm işçileri Türkiye'de Maden-İş'in yürüttüğü grevle dayanışmaya ve para yardımına çağırdı.

Konferans'ta Alman ve yabancı işçilerden oluşan çalışma grupları F. Almanya'daki tüm işçilerin istemlerini dile getiren bir rapor hazırladılar.

DKP Yönetim Kurulu Başkanı Herbert Mies yaptığı konuşmada konferansın yabancı işçilerin hakları için DKP'nin kriz döneminde de bütün gücüyle çalışacağını açıkladı.



ÖRGÜT TEMSİLCİLERİ, BİRLİK VE DAYANIŞMA GEÇESİNE TOPLUCA KATILDILAR

FİDEF, Maden-İş'le dayanışma

Baştarafı 1.sayfada

dayanışma ve yardım kampanyası için tüm olanaklar seferber edilecektir. Tüm örgütlerin topladıkları yardım lar bundan böyle DİSK adına merkezi bir hesaba toplanacak ve parça parça değil, belli aralıklarla toplu olarak DİSK'e ulaştırılacaktır. Maden-İş ile dayanışma için toplanan yardımlar da, hala gönderilmedi ise, şu hesaba toplanacaktır:

SONDERKONTO SOLIDARITÄT MIT DISK
STADTSPARKASSE KONTO NR: 242 370
43 ESSEN

Ayrıca grevde bulunan Maden-İş üyesi 40 bin işçi örgüt temsilcilerinin dayanışmasını belirtmek için bir mektup gönderildi.

-FİDEF'e üye örgütler işçilerini sorunları ile ilgili daha yoğun çalışmalar yapacak. Gençlik ve kadın kollarının çalışmaları yoğunlaştırılacak.

-Yurt dışındaki işçilerimizin sorunlarını dünya kamuyuna duyurmak amacıyla Helsinki Barış ve İşbirliği Konferansı'nın devam olan Belgard Konferansı'na bu sorunların getirilmesi için gerekli çalışmalar yapılacaktır.

-Yurt dışındaki işçilerimizin birliğinin sağlanması için çalışmalara hız verilecek.

-5 Haziran seçimlerinden sonra iktidarı MC'ye bırakılmaması için her türlü girişimleri yapma çabasına yerilenecek.

-Genel olarak her yıl aynı maktada olan Kemad Yabancılar Festivaline FİDEF ve üye örgütleri yoğun bir biçimde katılacaklar ve tartışma toplantılarında da işçilerin söz sorunlarını dile getireceklerdir.

-Siegen Türk İşçi Birliği'ne polis tarafından yapılan saldırıya karşı

Siegen'de işçilerimizi döven polisler mahkemeye verildi

Siegen Türk İşçi Birliği lokalinde 5 Haziran'da seçim sonuçlarının dinlenmekte olan üyelerin saldırısına uğradı. Bazı dernek üyeleri coplanarak ağır yaralandı.

Birlik temsilcisi, FİDEF 1. Temsilciler toplantısı sırasında Kurtuluş'ta suç bilgisi verdi:

"5 Haziran günü toplu olarak seçim sonuçları dinliyorduk. Saat 02.00 sırasında 2 polis geldi, sürün tüyü kesmesini söyledi. Sonra dernek başkanını kimliğini tespit ederek etkiler. İki dakika geçmeden yeniden geldiler ve derneği derhal terk etmesini söylediler. Buna hakları ok madığını söyledik. Bu arada bir polis diğarıysa çıktı ve yanından 3 polis daha olduğu halde geri geldi. Birinin elinde cop, birinin elinde de çakımlı halde bir tabanca vardı. Fotoğrafçı çekmek isteyen Yönetim Kurulu üyesi Kemal Alan'a copla vurarak elinden fotoğraf makinesini almak istedi. Bunu yapmaya hakları olmadığını söyleyen bir arkadaşın kafasına copla vurup merdivenin üstüne yığıldı. Bu arkadaşın kal darlık isteyen ikinci başkanı Öner

Ünver de kafasından coplandı. Öğrenci arkadaş Süleyman Uzun da aynı şekilde dövüldü, yere düşürüldü.

Yaralanan arkadaşlar için ambulans çağrıldı. Fakat polis, arkadaşları rah hastaneye götürülmesine engel oldu ve onları karakola götürdü. Saat 6.30'a kadar yaralı arkadaşları o rada tutuldu. Sonra serbest bırakıldı.

Bundan sonra biz, bütün demokratik kuruluşlarla birlikte bizimle dayanışma göstermelerini istedik. Bildiriyi dağıttık. Ayrıca mahkemeye başvuruya karar verdik.

Birlikimiz FİDEF'in üyesidir. Olay üzerine hemen birliğimize gelen FİDEF temsilcileri gerekli girişimlerde bulundular.

Bu saldırı FİDEF 1. Temsilciler Kurulu'nda görüşüldü. Çirkin olaya protesto için Cumhuriyetin, Federal Başbakanı ve İşçileri Bakanları dahil birer protesto yazımı gönderilmesi karara bağlandı.

Ayrıca TBÖK de Kuzey Ren/Westfal ya eyaleti yetkililerine çektiriyor 5 Haziran tarihli telgrafla saldırıya protesto etti.

Hannover Türk Birliği YK Başkanı ile KURTULUŞ'un mülakatı

"Örgütlenmemiz bütün Batı Avrupa'ya yayılmalıdır"

11-12 Haziran'da Hannover'de FİDEF 1. Temsilciler Kurulu toplandı. Bu toplantı sırasında evsahibi Hannover Türk Birliği Başkanı Teoman Atalay ile Kurtuluş'un yaptığı mülakatı, yer darlığı yüzünden kasalıtarak, aşağıda veriyoruz.

Kurtuluş: Sayın Teoman Atalay! Hannover Türk Birliği, çevresindeki işçilerin sorunları ile ilgili olarak şimdiye kadar ne gibi çalışmalar yaptı?

Yanıt: Çok çeşitli sorunlar var. Kendi çapımızda kurduğumuz çalışma komisyonları bu sorunları halletteye çalışmakta. Sosyal Komisyon, konut ve sosyal sorunları ele almakta. İşletmelerde hak kazandıran uğrayan arkadaşların hakları aranmaktadır. Çok iyi çalışan Kadınlar Komisyonu, ham kadın arkadaşların iş hayatı içindeki ve gündelik sorunlarının çözümüne ilişkin çalışmaktadır. Eğitim ve Gençlik Komisyonu, eğitim ve gençlik sorunlarına ve bilhassa yetişkinlerin eğitimini organize etmektedir. Ayrıca sosyal ve politik konularda seminerler yapılmakta ve her F. Almanya hem de Türkiye'nin durumu ele alımla değerlendirilmektedir. Bu seminerlere katılma oranı çok yüksek oluyor.

Kurtuluş: 5 Haziran seçimlerinden önce politik çalışmalarınız oldu mu?

Yanıt: Dernek olarak tek başımıza değil, üye olduğumuz FİDEF'in aldığı kararlara uyarak CHP'yi destekleyerek seçim kampanyasına katıldık bulduk. 1 Mayıs'ta çıkardığımız Türk Birliği adındaki bültenin MC-nin dağıtılması için bu seçimlerde CHP'nin desteklenmesi yönünde bütün vatandaşlara çağrıda bulunduk.

Kurtuluş: Gerici, faşist güçlere karşı işçi sınıfımızın yürüttüğü barış, ılımlı demokrasi ve sosyal ilerleme savaşımında tüm ilericiler, demokratik güçlerin birliği geliştirmesi, güçlenmesi. Son zamanlarda F. Almanya'daki işçilerimizin birlik içindeki eylemlerinin gelişmesi de, Türkiye ve F. Almanya başında büyük yankı gördü. Bu gelişmeyi nasıl değerlendiriyorsunuz?

Yanıt: İşçi arkadaşlarımızın bir araya gelerek bunca yıldan sonra kendilerini sorunlarını kendi ellerine almalılar ve gövde yolları aramaları çok olumlu bir gelişmedir.

FİDEF'in kısa zamanda bir yılın örgütlenmesi durumunda gelmesi sevindirici. Ben şahsen, örgütlenmenin daha da geliştirilmesi ve hatta en kısa zamanda bütün Batı Avrupa'ya yayılması, sosyal hareketlerin ve bu yönde çalışmaların bir an önce başlamasını arzu etmekteyim.

Kurtuluş: Önümüzdeki dönemde Türkiye'deki politik gelişmeler ve F. Almanya'daki işçilerimizin sorunları ile ilgili ne gibi çalışmalarınız olacak?

Yanıt: Tüzüğümüzde göre parti politik yönünden ve ideolojisi yönünden tamamen bağımsızdır. FİDEF'in de aynı yönde hareket etmesi tüzüğünde yazılı. Biz de aynı yönde davranmak arzusunuzdur. CHP'ye karşı sempati miz hiç bir zaman bu partiyi direkt bağlılığımızla göstermez. CHP'nin de demokratik bir örgüt olması yönünden sonra CHP'yi destekleme arzusu mudur. CHP bugün işçilerin yanında, işçilerin çıkarım düşünün bir parti olarak kendini göstermektedir.



HANNOVER TÜRK BİRLİĞİ BAŞKANI TEOMAN ATALAY SORULARIMIZI YANITLARKEN

Bu böyle olduğu, kaldığı müddetçe CHP'yi desteklemek bizim için normaldir. Fakat demin de söylediğim gibi hiç bir zaman CHP'nin bir örgütü ve organı olmak arzusunda değiliz.

Türkiye'nin siyasal havasında bir değişiklik olma ihtimali çok kuvvetli. CHP bir hükümet kuracak olursa, elbette bu hükümet, bizim yararlarımızı düşündüğü sürece desteklemek görevimiz olacaktır. Fakat bize karşı bir durum takındığı, yani Avrupa'da çalışan işçilerimizin sorunlarını ele almayacak ve onları yalayacak bir politika güttüğü takdirde, elbette ki biz de kendi haklarımızı aramak için bu hükümetle karşı dilerlerimizi belirtmeye çalışacağız...



remeyen Osmarlıoğlu Türkiye İşçi Derneği'nin üyeliği de onaylandı.

FİDEF'ten MADEN-İŞ'e mesaj

11-12 Haziran'da Hannover'de yapılan FİDEF 1. Temsilciler Kurulu'na katılan örgüt temsilcileri, Türkiye'de MESS'e karşı grev savaşını veren Maden-İş'in 40 bin savaşçısına bir dayanışma mesajı gönderildi. Bu mesajda özete şöyle deniyor:

Türkiye Maden Sanayi patronları, Maden-İş sendikası ile görüşmelerini anlaşmazlığa soktu. "Grup sözleşmeleri" ni dayatıp işçi sınıfımızın ekonomik, demokratik hakları için savaşımını zayıflatmayı amaçladı. Maden-İş'i, DİSK'ı yıpratma amacı güden bu saldırının siyasal boyutları vardır.

40 bin maden işçisinin, MESS'in bu tutumuna karşı sürdürdüğü grev, barış, özgürlük ve demokrasi savaşımının geleceği için hayati önem taşıyor.

F. Almanya'daki işçilerimiz, maden işçilerinin sürdürdüğü grevin kesin zaferle bitmesi gerektiğine ve böyle sonuçlanacağını inanıyorlar. Federal Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu FİDEF'ü bu greve destek olmak, kesin zafer katkısında bulunmak için bütün olanaklarını seferber ediyor.

FİDEF Temsilciler Kurulu, yerli ve yabancı tüm demokratik güçleri, Türkiye'de grevde bulunan maden işçileri ile aktif dayanışmaya çağırıyor.

FİDEF
1. Temsilciler Kurulu
11-12 Haziran 1977

"Kavgamız kavgamızdır"

Baştarafı 1.sayfada

Komite'nin 4 Haziran'da düzenlediği Nazım Hikmet'i ve Orhan Kemal'i anma toplantısında bir saat için de 1200 Mark toplandı. DEMAG Pokorny Fabrikası işçileri de aralarında 250 Mark toplayarak Komite'ye teslim etti.

Ayrıca Mainz'de DKP'nin düzenlediği Volksfest'e Mainz ve çevresindeki işçilerimiz geniş ölçüde katıldı. Frankfurt Türk Halkevi Folklor Ekibi folklor gösterileri yaptı. İşçilerimiz Volksfest'te Alman ve diğer uluslararası işçilerle arkadaşlar kampanyada Maden-İş'e 1000 Mark yardım topladılar.

BRÜKSEL

Belçika Türkiye İşçileri Birliği ETİB'in 25 Haziran'da Brüksel'de toplanan Genel Kurul'u yapıyor. ETİB aynı günün akşamı Türk ve Grek ekpleri ile halk ozanlarımızın katılacağı bir "KÜLTÜR GÜNÜ" düzenliyor. "KÜLTÜR GÜNÜ" nin geliri grevdeki işçilerin sendikası Maden-İş'e gönderilecektir.

BATİBERLİN

Batıberlin'de işçilerimizin kurduğu "MESS'e Karşı Maden-İş'i Destekleme Komitesi" BÜYÜK GREV'e yardım kampanyası açtı. Komiteler geliri Maden-İş'e gönderilmek üzere 10 Haziran'da büyük bir "SELENCE" düzenledi. "SELENCE"nin amacı, Maden-İş'e destek olmak için 3 bin marktan fazla gelir sağlandı.

Batıberlin Türk Toplumcular Ocağı TMO "Birer gündelik yardım" kampanyası açtı. TMO daha önce 1 Mayıs komposunda ölen işçilerin ailelerine yine böyle bir kampanya açmış ve bu kampanyada 4600 Mark toplanmıştı. Batıberlin'de 16 futbol takımı, geliri Maden-İş'e gönderilmek üzere bir futbol turnuvası düzenlediler.

MÜNSTER

Münster Türkiye İşçileri Öğrenci Derneği, Maden-İş'le dayanışmasını, açtığı bir yardım kampanyasıyla sürdürüyor. Kampanyada daha ilk elde 1383 Mark yardım toplandı.

ESSEN

Essen Türkiye İşçileri Derneği Maden-İş'in BÜYÜK GREV'ine bir yardım kampanyası açtı. Kampanya başkanı toplanan 450 Mark DİSK'e postalandı. Kampanya çeşitli biçimlerde genişletilecek devam ediyor.

KURTULUŞ : 15 Gündelik İşçi Gazetesi
Sahibi : ATTF Sorumlusu Ali Süylemezoglu
Adres (Anschrift) : KURTULUŞ Turmstr. 20, 1000 Berlin 21
Konto Numaramız : Türkische Sozialisten Gemeinschaft
Postcheckamt Berlin-West 2 3 9 3 8 8 - 1 0 9
Fiyatı : 250 krs. / 50 Pf. Yıllık abone : 160 TL / 25 DM
Baskı : Verlag-Druck Westberlin Pfalzburgerstr. 20/1, 1000 Berlin 31